PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº015/2023

 A Prefeitura Municipal de São Martinho/RS, torna público para conhecimento dos interessados,  a

retificação do Edital de Pregão Eletrônico nº 015/2023, que tem por OBJETO aquisição de veículo 0 Km

para uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Fica alterada a descrição dos itens licitados, tanto no termo de referência quanto na proposta, passando

assim a constar:

ITEM ESPECIFICAÇÃO

01 Veículo utilitário 0 Km sem acessibilidade, ano 2023, modelo 2024, capacidade mínima

de 07 (sete) lugares, motorização mínima de 1.8, 04 cilindros em linha, potência de 106

CV,  05 (cinco) portas, direção hidráulica ou elétrica, pneus 195/65 raio 15 com rodas de

aço, câmbio de 06 (seis) marchas a frente e uma a ré, coluna de direção com regulagem

de altura, vidros elétricos dianteiros e traseiros. O veículo deverá conter os seguintes

itens:

Itens de Segurança:

- Air Bags Duplo;

- Alarme Antifurto;

- Aviso sonoro do cinto de segurança – motorista e passageiros;

- Alerta de frenagem de emergência;

- Brake Ligth;

- Cintos de segurança dianteiros com pré-tensionadores e ajuste de altura;

- Cintos de Segurança Traseiro Laterais e Central de 3 Pontos;

- Assistente de partida em aclive;

- Controle Eletrônico de Estabilidade e Tração;

- Sistema de freios com ABS, Sistema de Distribuição de Frenagem (“EBD”);

- Sistema de Fixação de cadeiras para crianças (“Isofixe Top Tether”);

- Sistema de Imobilização do Motor;

- Trava de segurança nas portas traseiras;

Itens de Conforto:

- Espelhos retrovisores externos elétricos;

- Rodas de aço aro 15" com Pneus Radiais 195/65 R15;

- Ar Condicionado;

- Chave Tipo Canivete Dobrável;

- Coluna de direção com regulagem em altura;

- Controlador de velocidade de cruzeiro com comandos no volante;

- Controlador de limite de velocidade com comandos no volante;

- Desembaçador elétrico temporizado do vidro traseiro;

- Direção Elétrica Progressiva;

- Limpador e Lavador Elétrico do Vidro Traseiro;

- Sensor de estacionamento traseiro;

- Painel de instrumentos com Conta-Giros, hodômetro parcial, marcador de nível de

combustível e demais funções;

- Tomada de força 12 V;

- Transmissão de seis velocidades a frente e uma a Ré;

- Trava Elétrica das Portas com Acionamento na Chave;

- Vidro elétrico nas portas com acionamento por "um toque", anti esmagamento e

abertura/fechamento automático pela chave;

- Volante com controle das funções do rádio e telefone;

Bancos:

- Banco do motorista com regulagem de altura;

- Banco da segunda fileira bipartido, corrediço e rebatível;

- Banco da terceira fileira rebatível;

- Bancos em tecido na cor preta;

- Encostos de cabeça laterais e central do banco da segunda fileira;

- Encosto de cabeça dos bancos dianteiros com ajuste de altura;

Sistema de Som:

- Multi Midia, com Tela LCD sensível ao toque de 7", integração com smartphones**

através do Android Auto e Apple CarPlay, Rádio AM/FM, Entrada USB, Função Áudio

Streaming, Conexão BLUETOOTH para Celular e configurações do veículo;

- Conjunto de alto falantes - 2 unidades;

- Antena no Teto;

Demais Itens:

- Sistema de Freio Hidráulico a Disco Ventilado na Dianteira e Tambor na Traseira;

- Roda Sobressalente de aço estampado 4Bx16;

- Pneu sobressalente radial T115/70 R16;

- Capacidade do Tanque de Combustível 53 Litros;

- Capacidade do Porta Malas 162 Litros;

- Carga Útil 6 Passageiros, 1 Motorista mais Bagagens;

- Comprimento Total 4.415 (mm);

- Largura Total de Espelho a Espelho 1.953 (mm);

- Altura 1.609 (mm)

- Protetor de Motor;

- Jogo de Tapete;

- Emplacado e Licenciado em nome do município.

- Películas conforme permitida pela Legislação.

- Bem como todos os itens de segurança exigidos  pelo CONTRAN (Resolução 14/98) e

demais equipamentos de série originais da montadora uso obrigatórios no veiculo

 Certificado de garantia do fornecedor: 12 meses

 Permanece assim inalterados todos os demais dispositivos do Edital.

 Fica reagendo o certame para a data de 27 de julho de 2023, às 14h00min no Portal de Compras

do Banrisul.

 Maiores  in formações  poderão  s er ob t idas  jun to  à Secretaria Municipal

de Admin is t ração , no  endereço  s upracitado  ou  pelos  fones : (55) 3533-1170/1728, de

s egunda à qu in ta -feira  das  08h00 às  11h45min  e das  13h30min  às  17h10min , e nas  s extas -

feiras  das  7h  às  13h .

São  Mart inho , 14 de ju lho  de 2023

JEANCARLO HUNHOFF

Prefeito Municipal

		2023-07-14T11:41:39-0300
	JEANCARLO HUNHOFF:59189150015